ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
06 ноября 2019 года
г.Нытва, ул.К. Либкнехта,2а                                                                              № 1
Заместитель председателя: Косожихина М.А. – заместитель главы администрации по социальным вопросам
Секретарь: Гилева М.О. – ведущий специалист управления по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике
Присутствовало: 17 человек (приложение 1).
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
	1.
	15.00-15.05
	Вступительное слово заместителя  председателя оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 годов
М.А. Косожихина

	2.
	15.05-15.15
	О формировании плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 гг
Докладчик:
Косожихина М.А. зам.главы администрации Нытвенского муниципального района по социальным вопросам

	3.
	15.15-15.30
	О мероприятиях по подготовке мемориального комплекса «Победа» и прилегающей к нему территории к празднованию 75-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 годов
Докладчик:
Косожихина М.А. зам.главы администрации Нытвенского муниципального района по социальным вопросам
Катаева Г.Н. начальник отдела градостроительства и архитектуры администрации Нытвенского муниципального района

	4.
	15.30.-15.45
	О составлении плана-графика ремонта памятников
Докладчик:
Решетникова А.В. начальник управления по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике

	5
	15.50.-16.00
	[bookmark: _GoBack]Разное

СЛУШАЛИ: Косожихину М.А., Кобелева А.А., Решетникову А.В., Катаеву Г.Н..
1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:
1. Информацию Косожихиной М.А. заместителя председателя организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов принять к сведению.
2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:
2.1.  Решетниковой А.В. – начальнику управления по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике:
- подготовить проект распоряжения по подготовке и празднованию 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, утвердить состав организационного комитета.
-  управлению по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике -  разработать форму плана мероприятий, состоящую из двух частей (1 часть – план культурно-массовых мероприятий, 2 часть – организационная, что не обходимо для проведения мероприятий)
СРОК: до 07.11.2019
2.2  Общественным объединениям, подведомственным учреждения управления по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике, подведомственным учреждения управления образования – подать все заявки и планы мероприятий на проведению мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов принять к сведению.
СРОК: до 26.11.2019
3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:
3.1. Информацию Косожихиной М.А. –заместителя главы администрации по социальным вопросам, Катаевой Г.Н. – начальника отдела градостроительства и архитектуры администрации Нытвенского муниципального района принять к сведению.
3.2.  Территориальным Отделам Нытвенского муниципального района, предоставить список фамилий участников ВОВ и дату рождения – в управление по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике
СРОК: до 01.12.2019
3.3. Безматерных Д.В. – директору МБУК «Нытвенский историко-краеведческий музей» провести сверку фамилий и предоставить список фамилий участников ВОВ
СРОК: до 01.02.2020
3.4. Администрации Нытвенского муниципального района организовать субботник на территории мемориального комплекса «Победа»:
- Мальцевой И.Е.- начальнику управления образования Нытвенского района привлечь актив старшеклассников.
СРОК: 15.11.2019, погодные условия
4. ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:
4.1.  Информацию Решетниковой А.В. - начальника управления по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике принять к сведению:
- Управлению по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике сформировать реестр памятников, воинских захоронений, обелисков и т.д. на основании данных  от территориальных отделов Нытвенского района.
СРОК: до 15.11.2019
- на основании реестра совместно с начальником управления ЖКХ, благоустройства и транспорта, специалистами управления капитального строительства выезжать в территориальные отделы.
СРОК: в течении года.

Заместитель Председателя                                                       М.А. Косожихина

Секретарь 								         М.О. Гилева

Приложение 1
к протоколу заседания организационного комитета
по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных 75-й годовщине Победы
в ВОВ 1941-1945
06.11.2019 № 1
Список лиц,
принявших участие в заседания организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы
в ВОВ 1941-1945
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Косожихина Марина Анатольевна
	Заместитель главы по социальным вопросам администрации района, председатель

	2
	Гилева Мария Олеговна
	Ведущий специалист управления по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике, секретарь комиссии

	3.
	Решетникова Алла Владимировна
	Начальник управления по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике

	4
	Лопатина Оксана Сергеевна
	Начальник управления ЖКХ

	5
	Ощепкова Ольга Викторовна
	Директор МБУ «ЦБС»

	6
	Катаева Галина Николаевна
	Начальник отдела градостраительства и архитектуры

	7
	Власова Нина Ивановна
	Председатель Нытвенского районного совета ветеранов войны и труда (пенсионеров)

	8
	Золотовская Оксана Аркадьевна
	Директор МБУ «Центр развития культуры и спорта»

	9
	Безматерных Дарья Владимировна
	Директор МБУК «Нытвенский историко-краеведческий музей»

	10
	Пигалева Зинаида Юрьевна
	Чайковский территорриальный отдел

	11
	Веселков Павел Владимирович
	Начальник Уральского территориального отдела

	12
	Шистеров Игорь Николаевич
	Начальник МКУ «Служба гражданской защиты»

	13
	Долгих Марина Сергеевна
	Начальник Шерьинско-Чекменевского территориального отдела

	14
	Кобелев Александр Анатольевич
	Председатель Думы Нытвенского городского округа

	15
	Мальцева Ирина Евгеньевна
	Начальник Управления образования

	16
	Черемных Светлана Анатольевна
	Ведущий специалист управления образования

	17
	Радостева Ольга Николаевна
	Корреспондент газеты «Новый день»